de la institución educativa colegio N° 4 del macroproyecto ciudad del bicentenario “Institución 

Educativa Cecilia Porras” – Cartagena de Indias, para la selección de docentes, cuyo objetivo es 

la provisión de Treinta y uno (31) cargos temporales. 

En el marco de la convocatoria, se postularon quinientos quince (515) aspirantes a los cargos de 

docentes, una vez realizada la verificación de los requisitos habilitantes y la valoración de los 

criterios establecidos, fueron preseleccionados noventa y un (91) aspirantes. 

Durante la etapa de reclamaciones se recibieron cinco (5) reclamos: